Epilogus in
regula sup
ora atad

No pcepto

Conclusio

ul et magnificentia
ortunif.
fficia fortitudinis
ffimico emidem.
ica qd ofistit fort.

Sint o
dubiti
despici
figat
ebre
sine h
nio e
si plet
thes.
Ex. a
ali m
clarat
ornati
& labor
pfus c
sed pot
pce diff
pugna
guy; of
tu. N
i illad
sticia c
aue ad
impella
uue fe
hs am
omedi
tōe e
ditas p
more; la
licut qu

sint omnia quatuor ex quibus honestas officiumque manare splen-
 didissimum uideri quod aio magno et elato humanasque res
 despicienti fieri sit. Itaque improbris in promptu est maxime
 si quod tale dici potest. Vos enim iuuenes animi geritis muli-
 ebres illa uirgo uiri. et si quid ei moi salmaceda spolia
 sine sudore et sanguine. Contra quod in laudibus quod magno
 aio et fortiter excellenterque gesta sunt ea nescio quomodo
 quod plenius ore laudamus. De maratone. Salamina. pla-
 theis. Thermophilis. Leutris. Stercotodes. Hinc decii. hinc
 En. et P. Scipiones. hinc M. Marcellus et inuincibiles
 alii maximeque ipse P. R. cui magnitudinem excellit. De-
 clarat autem studium bellicae glorie quod statuas quod uidem fieri
 ornatum militari. Sed ea animi elatio que cernitur in pictis
 et laboribus si iusticia uacat pugnatque non pro salute corporis
 pro suis communi inuicio est. Non modo enim id uirtutis non est
 sed potius inuicentis omnem humanitatem repellentis. Itaque
 prope diffinitur a stoicis fortitudo cum ea uirtute esse dicunt
 pugnantem pro equitate. Quo cura nemo omnem fortitudinis
 gloriae secutus sit qui inuidus et malicia laudem est adeptus.
 Nihil enim honestum esse potest quod iusticia uacat. Preclarum
 in illud platonis. non inquit solum scia quod est remota a iu-
 sticia calliditas potius quam sapientia est appellanda uerum et
 animus ad periculum patens si sua cupiditate non utilitate corporis
 impellit audacie potius non habet quam fortitudinis. Ita
 uiros fortes magnanimos eosdem bonos et simplicis uita-
 tis amicos mirumque fallaces esse uolumus. Que sunt
 ex media laude iusticie. Sed illud odiosum est quod in hac ela-
 tioe et magnitudinem animi facillime pertinacia et nimia cupi-
 ditas principatus inascitur. Ut enim apud platonem est omnem
 morem lacedaemoniorum inflammati esse cupiditate uincendi
 hinc ut quis animi magnitudine maxime excellit ita maxime uult

2. H

princeps omnium uel potius solus esse. Difficile autem est cum prestare omnibus cupieris suare equitatem que est maxime iusticie propria. Et quo fit ut neque disceptatione uincibile nec ullo prelo uel legitimo iure patiantur. Existunt quoque in re publica plerumque largitores et factiosi ut opes que maxime consequantur et sint in superiores potius quam iusticia pares. Sed quo difficilius hoc preclarus. Nullum enim tempus est quod iusticia uacare debeat. Fortes tamen et magnanimi sunt homines non qui faciunt sed qui pullant iniuriam. Vera autem et sapiens animi magnitudo honestum illud quod maxime natura sequitur in se positum non gloria iudicat princeps que se esse manuunt quam uideri. Et non quod ex errore impite multitudinis pendere hic in magnis uiris non est hominibus. Facillime autem aduersus iniustas impellit quisque ut est altissimo animo et omni cupiditate. Qui locus est sane lubricus que uix inuenitur qui laboribus susceptis periculisque aditis non quam mercedem rerum gestarum desiderare gloria. **C**ominino fortis animus et magnus diuini in rebus maxime cernitur. Quia una in re externa despicientia ponitur. Cum per se nihil hominem nisi quod honestum decorumque sit aut admirari aut optare aut expectare oportere. nullique neque homini neque perturbationi animi nec fortune succumbere. Altera res est ut cum ita sis affectus animo ut supra dixi res geras magnas illas que maxime utiles sunt ut uehementer arduas plenasque laborum et periculorum cum per usum uite tamen multarum rerum que ad uitam pertinent. Harum duarum rerum splendor omnis amplitudo est. Adde et utilitatem in posterum. Causa autem et ratio efficiens magnos uiros in prioribus. In eo enim est illud quod excellentes animos et humana continentem facit. Id autem ipsum cernitur in duobus si et solum id quod honestum sit bonum iudicet et ab omni perturbatione animi liber sis. Nam et ea que eximia plerisque et preclara uidentur perducere eaque ratione stulti firmiter continentem fortis animi magnique ducendum est. Et ea que uidentur acerbis que

H.

apud 27.
 no it ex quibus capioset
 fortitudo uera et que
 reb. cernat aut fortis
 et compatio dignitatis
 et utilitatis quas sepm
 inoi. actu fortitudinis
 et quod infortitudie caue
 debemus.

compatio honestatis et
 utilitatis inposito for
 titudinis.

Aristotel. 3. ethicoz de fortitudine dicit quod philosophi latini ponunt fortitudinem in duobus principis per indispicientia rerum quas populus desiderat ut sit honores opes dignitates et appetitu uel aggressu rerum periculosarum et plenarum laborum quas populus maxime horret.

multa

multa
 altata
 magnae
 am h
 uinci
 ame fu
 q. pui q
 q. paxim
 q. ofere
 pit. h. lib
 Nec uo
 ponendi
 ti cupid
 e. uicori
 stantia
 quam du
 ad ocum
 pi. e. qui
 fare po
 huri. us
 perent li
 Et cu; h
 Ali se ad
 si tenti si
 est. Si e f
 ma est ac
 plitudin
 garentia
 re: p. no
 desiderat
 gnuore ca

multa & uaria in oī uita fortunaq; uisunt' ut a sece ut nihil
 astatu nature discedis nihil adigtate sapientis robusti ai est
 magneq; ostantie. Nō est aut' osentaneu; qui metu nō frigit'
 eum frangi cupiditate; nec qui inuictum se alabore p'stitit
 uinci auoluptate. Quamobrem e hęc uidenda sūt e pe
 cunie fugienda cupiditas. Nihil n. est tam angusti ai tas
 q; pui q' amare diuicias. Nihil honestius magnificentiusq;
 q' pecunia; etenimē sinō hās si hās ad benificentiā libalitatē
 q' offerre. Cauenda est e glie cupiditas ut supra dixi. eri
 pit n. libalitatē p qua magnanis uiris oib; d' esse otentio.
 Nec uō impu expetenda ac potius nō accipienda aut de
 ponenda nō numq; **V**acandum aut' est oi ai pturbatōne
 tū cupiditate e metu tu; e egritudine e uoluptate ai
 e uacanda ut tranquillitas ai e securitas assit q' afferat cū
 ostantia; tū e dignitatem. Multi aut' sunt e fuerit q' ea;
 quam dico tranquillitatem expetentes anegxus p. se remouet
 ad acum p'fugiet. In his e nobilissimi phi longeq; pnci
 pes e quidā; hōies seueri e graues nec sp' nec pncipiū mores
 ferre p'auerit. Vixit q; nō nulli magis delectati re sua fai
 hant. uale; p'uitum fuit qd regib; nequa re egeret ne cui
 perent libtate uterent'. cui' p'priu est sic uiuē' ut uelis.
 Cir cui; hęc cōe sit potissime cupidoz cui; his quos dixi otosis
 Alti se adipisci id posse arbitrant' siopes magnas hēant alteri
 si otenti sint e suo e puo. In quo neutroz oio otēnenda sūu
 est. S; e facilior e tutior e minus alius grauis hūd molesta
 uita est otisoz. fructuosior aut' hōiu; q' u e ad claritatem
 aplitudines q' aptior eoz qui se ad rem p. e ad magnas ues
 garendas accommodauerit. Quapp e in his forsitan xeden sit
 rez p. nō capessentib; qui excellenti ingenio sese doctime
 dediderūt e his qui aut ualitudinis ibecillitate aut aliqua
 gūnoze cā ipediti are p. recesserit cū ei' ad ministrande